期发展奠定基础，从而进一步提升综合竞争力，对公司业务发展有积极影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行结束后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，营运资金得到

有效补充，资产负债率会有所下降，为公司后续发展提供有利保障。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，由于公司股本增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益率。

但从长期来看，公司营运资金得到补充，因此公司的营业收入有望进一步增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行结束后，公司货币资金金额将有所增加，增加公司当期筹资活动产生的现

金流，营运资金得到有效补充。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行前后公司控制权将发生变动，实际控制人亦将发生变化。本次股票定向发

行前，公司控股股东、实际控制人是王世英；本次发行后，公司控股股东将变更为基蛋生物，

实际控制人变更为苏恩本。本次发行前，公司与发行对象基蛋生物及其控股股东、实际控制

人不存在业务往来。

本次定向发行完成后，基蛋生物将成为公司控股股东，公司管理关系将发生变化。届时

将依据《公司法》及《公司章程》有关规定对公司董事会及监事会进行改选。本次发行前，

公司与发行对象不存在任何关联关系。本次发行后，公司与发行对象不会通过关联关系谋求

特殊的利益，不会进行任何有损公司和公司其他股东利益、特别是中小股东利益的关联交易。

基蛋生物未从事松材线虫检测、分离、洗涤设备的生产销售，太阳能杀虫灯的生产销售，

林业病虫害技术服务等项目，不存在与公众公司同业竞争的情形，本次发行不会导致新增同

南京生兴有害生物防治技术股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-035

业竞争。

对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章

程、相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并及时、充分披露相关信息。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票的情形，不会

导致增加公司的债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权将发生变动，实际控制人亦将发生变化。本次股票定向发

行前，公司控股股东、实际控制人是王世英；本次发行后，公司控股股东将变更为基蛋生物，

实际控制人变更为苏恩本。

本次发行前后，前十名股东持股数量、持股比例情况

 发行前 发行后

序号 股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 王世英 3,769,900 65.4497 基蛋生物 6,495,319 53.0000

2 陈辰 1,500,000 26.0417 王世英 3,769,900 30.7613

3 汪利兵 270,000 4.6875 陈辰 1,500,000 12.2396

4 唐进根 50,000 0.8681 汪利兵 270,000 2.2031

5 章如意 50,000 0.8681 唐进根 50,000 0.4080

6

上海游马

地投资中

50,000 0.8681 章如意 50,000 0.4080

南京生兴有害生物防治技术股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-035

心（有限合

伙）

7 徐一芳 30,000 0.5208

上海游马地

投资中心

（有限合

伙）

50,000 0.4080

8 吴森平 15,000 0.2604 徐一芳 30,000 0.2448

9 曹义海 14,352 0.2492 吴森平 15,000 0.1224

10 姚忠凌 2,200 0.0382 曹义海 14,352 0.1171

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人
王世英 3,769,900 65.4497% 0 3,769,900 30.7613%

第一大股

东
王世英 3,769,900 65.4497% 0 3,769,900 30.7613%

实际控制

人
苏恩本 0 0% 0 0 0%

第一大股

东
基蛋生物 0 0% 6,495,319 6,495,319 53.00%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次股票定向发行前，公司控股股东、实际控制人是王世英。本次股票定向发行后，王

世英持有公司股份数不变，持股比例均变更为 30.7613%。本次股票定向发行构成收购，发

行对象基蛋生物在发行前未持有公司股份，发行后将持有公司 6,495,319 股，持股比例为

53.00%，基蛋生物系公司控股股东，苏恩本系公司实际控制人。

南京生兴有害生物防治技术股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-035

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，将增加公司资本和营运资金，公司的总资产及净资产规模均有提升，

资产负债率将有所降低，公司财务结构更趋稳健，有利于加快公司现有业务发展，对其他股

东或其他类别股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

1、本次定向发行能否通过全国股转公司的自律审查存在不确定性，完成新增股份登记

的时间存在不确定性。

2、2022 年 12 月 31 日、2023 年 12 月 31 日和 2024 年 6 月 30 日，公司资产负债率分别

为 63.70%、64.88%和67.87%，处于较高水平。若公司不能保持良好的盈利能力或融资渠道

不畅，则公司面临较大的偿债压力。

除上述风险外，本次股票定向发行不存在其他特有风险。

5、其他重要事项

（一）本次定向发行不属于授权发行的情形，不存在《全国中小企业股份转让系统股票

定向发行业务指南》中关于连续发行的认定标准。

（二）公司不存在违规资金占用等公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情

形。

（三）公司不存在公司及其子公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（四）公司不存在公司、现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国

证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适